

**Aanbesteding:** Bouwkundig onderhoud  
**Aanbestedende Dienst:** Hoogheemraadschap van Delfland  
**Referentie:** INK2020.465

**Toelichting:**

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
1 Kwaliteitsborgingssysteem

**Vraag:**

In het document "Beschrijvend document Bouwkundig onderhoud" wordt bij paragraaf 4.2.7 gesteld dat het bedrijf voor deelname dient te beschikken over een NEN 14001 o.g.w. certificaat. Wij beschikken echter niet over dit certificaat, wel het ISO 9001 en VCA\*\* certificaat met daarin opgenomen een milieuparagraaf. Is dit voldoende of worden wij hierdoor ter zijde gelegd?

**Antwoord:**

Als de door u bedoelde milieuparagraaf minimaal gelijkwaardig is aan het in paragraaf 4.2.7 van het Beschrijvend document bedoelde milieumanagementsysteem, wordt uw inschrijving niet terzijde gelegd.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:** 24-02-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.** **Onderwerp:**  
2 Beschrijvend document, Bouwkundig onderhoud, H 4.3.1 Moedermaatschappij

**Vraag:**

Ons bedrijf bestaat uit een holding met hieronder 3 verschillende bedrijven die vanuit 1 locatie werkzaam zijn en intensief samenwerken.

Deze Holding kan zelf geen werkzaamheden aannemen.

Hoe moeten we onszelf inschrijven?

- Als Groep zoals we zelf commercieel naar buiten treden maar dit is geen BV en beschikt dus niet over een KVK nummer.

Alle certificering, verzekeringen, overeenkomsten met verschillende partijen e.d. staan op naam van deze Groep.

- We kunnen ook als combinatie in een samenwerkingsverband; 1 bedrijf is

penvoerder en de andere 2 werken in onderaanneming.

**Antwoord:**

Paragraaf 4.3 van het Beschrijvend document beschrijft verschillende mogelijkheden op basis waarvan u de voor uw situatie meest geschikte inschrijvingsvorm(en) kunt kiezen:

4.3.1 Beroep op moedermaatschappij (Holding met een handelsnaam)

4.3.2 Samenwerkingsverband

4.3.3 Onderaanneming

4.3.4 Beroep op derde(n)

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen

P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen

P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:** 24-02-2021

**Label:** Contract

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

Schouw

**Vraag:**

Graag meldt ik namens xxxxxxxx de volgende personen aan voor de schouw op 15 maart: xxxxxxxx en xxxxxxxx

**Antwoord:**

Dank voor uw aanmelding; dit bericht kon beter via de Berichtenmodule verzonden worden.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen

P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen

**Beantwoord op:** 08-03-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

art 2.6 Waarde van de opdracht

**Vraag:**

In artikel 2.6 wordt een verwachte waarde aan elk perceel toebedeeld op basis van de contractduur. Wordt voor de contractduur uitgegaan van 4 of 8 jaar?

**Antwoord:**

Delfland raamt de waarde op basis van de initiële looptijd vermeerderd met verlengingsopties, dat is achtenveertig (48) maanden met vier (4) maal een optie tot verlenging van telkens twaalf (12) maanden.

**Percelen:**

P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen

P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen

P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:**

17-03-2021

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

3.4 Percelen Monumentale panden en molens en onderaanneming

**Vraag:**

In artikel 3.4 wordt aangegeven dat werkzaamheden aan monumentale panden en molens niet in onderaanneming uitgevoerd mogen worden.

Vraag: Voor specifieke werkzaamheden (schilder- en glaswerk, installaties, dakdekker etc) is het gebruikelijk om gespecialiseerde onderaannemers in te schakelen. Wat is de intentie van de beschreven uitsluiting van onderaannemers, graag uitleg.

**Antwoord:**

We willen geen onderaanneming op de molens met betrekking tot specifieke items, te weten wieken en overbrengingsstelsel (moet een expertise van de hoofdaannemer zijn).

**Percelen:**

P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:**

17-03-2021

**Label:**

Inhoud

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

Beschrijvend document, Bouwkundig onderhoud

**Vraag:**

Bij het subgunningscriterium Casus calamiteit geeft u voor het in TenderNed toe te voegen formulier de omschrijving: Formulier 5-5A, bij SG Kwaliteit G2.5.

Voor het subgunningscriterium Casus planmatig onderhoud geeft u voor het in TenderNed toe te voegen formulier de omschrijving 5-5B, bij SG Kwaliteit G2.5B.

In de checklist in te leveren documenten ontbreken de 'A' en 'B' bij G2.5. Brengt dit het risico van niet correct kunnen benoemen en uploaden van de formulieren met zich mee?

**Antwoord:**

Voor elk perceel vraagt Delfland u twee (2) casussen uit te werken (A en B) en deze in TenderNed onder gunningscriterium G.2.5 van het betreffende perceel als Formulieren 5-5A en 5-5B toe te voegen. In de Checklist staat onder omschrijving '5-5 Casussen (A en B)'. Delfland ziet het risico van niet correct kunnen benoemen en uploaden van deze formulieren niet.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 17-03-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
8

**Onderwerp:**  
Beschrijvend document, Bouwkundig onderhoud

**Vraag:**

In uw doelstelling op pagina 6 (paragraaf 2.1) van het beschrijvend document staat de doelstelling van het adequaat oplossen van Defecten en afhandelen van klachten. Bij de subgunningscriteria vraagt u bij 5.2.2 'onderhoudsorganisatie' om te beschrijven hoe inschrijver zorgt dat klachten en Defecten conform gewenste werkwijze en Conformiteitenlijst worden opgepakt en opgelost. Vervolgens vraagt u bij criterium 5.2.3 'Doelstellingen' om een beschrijving van hoe de opdrachtnemer zorgt dat aan de doelstellingen van pagina 6 (paragraaf 2.1) wordt voldaan. Wat is hier het verschil tussen beide uitvragen?

**Antwoord:**

Subgunningscriteria 5.2.2. gaat over het specifiek oplossen van storingen en klachten incl. de relatie met de Conformiteitenlijst zoals responstijden etc. Subgunningscriteria 5.2.3. Is breder en gaat over alle doelstellingen welke zijn opgenomen in deze paragraaf. Hierbij is het adequaat oplossen van storingen al omschreven in de vraag 5.2.2. dus kan daarna verwezen worden.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 17-03-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
9

**Onderwerp:**  
Meldingsysteem

**Vraag:**

Welk systeem wordt er nu door de gemeente gebruikt voor het melden van correctief onderhoud en aanvullende opdrachten?

**Antwoord:**

Gemeente ?

Het Hoogheemraadschap van Delfland gebruikt Infor EAM voor perceel 1 en topdesk voor de percelen 2 en 3. Dit kan de komende jaren wijzigen naar Infor EAM

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**  
Omvang opdrachten

**Vraag:**

Wat is de reden dat er is gekozen voor een maximaal bedrag van € 10.000,-? Normaliter wordt hier een maximum van € 25.000,- of € 50.000,- gehanteerd om de efficiëntie van uitvoering te verhogen.

**Antwoord:**

Delfland maakte deze keuze al eerder en wijkt hier niet van af.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
11

**Onderwerp:**  
Monumentaal onderhoud

**Vraag:**

Wat is de reden dat monumentaal onderhoud niet met onderaannemers uitgevoerd mag worden? Normaliter worden hier juist specialistische onderaannemers ingeschakeld met de benodigde ervaring en certificering.

**Antwoord:**

Delfland wenst een fysieke overeenkomst met de partij die deze werkzaamheden uitvoert. Wij hechten aan een eigen keuze.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**  
Omvang opdrachten

**Vraag:**

Wat is de gewenste werkwijze bij opdrachten met een geraamde opdrachtwaarde tussen de € 10.000,- en € 25.000,-?

**Antwoord:**

Delfland wenst voorafgaand te worden geïnformeerd op basis waarvan toestemming kan worden gegeven voor overschrijding van het bedrag.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
13

**Onderwerp:**  
Percelen

**Vraag:**

Kan inschrijver meerdere percelen gegund krijgen?

**Antwoord:**

Ja, dat is mogelijk

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele

opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige  
opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
14  
**Onderwerp:**  
Conditieingen

**Vraag:**  
Zijn de conditieingen reeds voor alle panden uitgevoerd? Zo ja, kunnen deze beschikbaar gesteld worden?

**Antwoord:**  
Nog niet voor alle panden zijn conditieingen uitgevoerd.

**Perceelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele  
opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige  
opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
15  
**Onderwerp:**  
Prijsformulier schilderwerk

**Vraag:**  
Er wordt een m2 prijs opgevraagd voor schilderwerk. Dit is volledig afhankelijk van de ondergrond, locatie etc. Verzoek om dit aan te passen naar een uurtarief

**Antwoord:**  
Delfland past het prijsformulier aan.

**Perceelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele  
opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige  
opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
**Onderwerp:**

16

PvA

**Vraag:**

U vraagt een geanonimiseerd plan. Om een goede uitwerking te beschrijven is het niet haalbaar om dit anoniem te doen. Verzoek om dit aan te passen en de kosten pas na beoordeling van het plan te openen en te beoordelen.

**Antwoord:**

Delfland hecht aan objectieve beoordeling en houdt vast aan geanonimiseerde uitwerkingen. Beoordelaars krijgen pas na consensus op de kwalitatieve beoordeling zicht op de kosten; zie hoofdstuk 6, fase 3, a pp pagina 30 van het Beschrijvend document.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**

17

**Onderwerp:**

Ratio's

**Vraag:**

In paragraaf 4.2.2. wordt gesproken over economische draagkracht. Welke ratio tussen bedrijfsomzet en opdrachtomvang dient een inschrijver te hebben om te kwalificeren?

**Antwoord:**

Delfland hanteert in dit geval geen ratio. De in paragraaf 4.2.2 genoemde vier (4) uitgangspunten zijn van belang. Mocht hieromtrent tijdens het beoordelings-/gunningsproces twijfel zijn, kunt u gevraagd worden de goedkeurende accountantsverklaring met betrekking tot de financiële gegevens te overleggen. Deze accountantsverklaring mag geen continuïteitsparagraaf bevatten (zie paragraaf 4.2.8 van het Beschrijvend document).

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen

**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Juridisch



**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
Inspecties

**Vraag:**

Zijn de NEN 2767 inspecties en inventarisaties van de gebouwen digitaal (als O-prognose bestand) beschikbaar? En mogen wij deze ontvangen?

**Antwoord:**

Deze zijn niet als O-prognose beschikbaar; voegen in de beleving van Delfland op dit moment niets toe aan deze uitvraag.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen

**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
19

**Onderwerp:**  
Storingshistorie

**Vraag:**

Is er een overzicht beschikbaar van de storingshistorie, en mogen wij deze ontvangen?

**Antwoord:**

Nee, is op dit moment niet beschikbaar.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen

**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
20

**Onderwerp:**  
Verleniging aanbestedingsprocedure

**Vraag:**

Geachte heer/mevrouw,

Als uw planning het toelaat willen wij u vragen of de aanbestedingsprocedure met 14 dagen verlengt zou kunnen worden. Dit betekent een uiterlijke datum voor indiening van 27 april. Bent u hier toe

bereid? mocht dit niet passen wat zou binnen uw planning wel mogelijk zijn?

**Antwoord:**

Als dit de kwaliteit van de inschrijvingen ten goede komt gaat Delfland hier graag in mee. Wij passen de planning overeenkomstig aan.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
21

**Onderwerp:**

Aanvulling op concept overeenkomst

**Vraag:**

Wij verzoeken u om in de overeenkomst tevens het hoofdstuk verzekeringen op te nemen waarbij de CAR en AVB polis als bijlage worden toegevoegd. Tijdens de contractfase na definitieve gunning kunnen de verzekeringspolissen met elkaar worden afgestemd ter voorkoming van dubbele zekerheden en overbodige kosten i.r.t. onder andere de opstalverzekering. Hierbij kan dan tevens op het gebied van aansprakelijkheden e.e.a. worden afgestemd. Wij zien uw reactie hierin graag tegemoet.

**Antwoord:**

Delfland doet géén beroep op Opdrachtnemer's CAR-verzekering (zie Beschrijvend document, paragraaf 4.2.3 onder c).

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
22

**Onderwerp:**

6 Van toepassing zijnde voorwaarden

**Vraag:**

Wij verzoeken u de UAV 2012 van toepassing te verklaren en als laagste in rang op te nemen in de rangvolgorde van de documenten. De UAV is dan

aansluitend van toepassing op de AWVODI 2018 en draagt bij aan een juiste invulling i.r.t. het soort werkzaamheden. Is dit voor u akkoord?

**Antwoord:**

De AWVODI 2018 en de UAV 2012 gaan uit van verschillende definities, hierdoor kan discussie ontstaan. Om verwarring en discussie te voorkomen, gaat Delfland uit van 1 set voorwaarden, de AWVODI 2018.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**  
4 Prijs en overige financiële bepalingen

**Vraag:**

Wij stellen voor om de betalingsregeling incl. betalingstermijn op te nemen in de overeenkomst. Is dit voor u akkoord?

**Antwoord:**

Niet akkoord. Alle documenten die een onverbreekelijk geheel uitmaken van de overeenkomst zijn benoemd in paragraaf 1.2 van de (concept) overeenkomst (Bijlage C). Deze set documenten is een getrouwe weergave van de afspraken. Overigens zien de artikelen 15 en 16 van de AWVODI-2018 op betalingsregeling en betalingstermijn en Formulier 3 Conformiteitenlijst ziet onder 74 t/m 87 op de financiële eisen.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**  
Conceptovereenkomst Bouwkundig onderhoud

**Vraag:**

Paragraaf 1.2 rangorde documenten.

Wij stellen voor om als eerste in rangorde de notulen van de bouwvergadering of gelijkwaardige vergadering op te nemen. Is dit voor u akkoord?

**Antwoord:**

Niet akkoord.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Juridisch

**Ref.nr.**

26

**Onderwerp:**

Verdeling in Percelen

**Vraag:**

Heeft het voor de opdrachtgever meerwaarde als voor meerdere percelen wordt ingeschreven of worden de inschrijvingen per perceel separaat beoordeeld en gegund?

**Antwoord:**

Inschrijvingen worden voor elk perceel separaat beoordeeld en gegund.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**

27

**Onderwerp:**

Regulier overleg

**Vraag:**

Is er al bekend hoe de vergaderstructuur er uit ziet ivm met de op te nemen kosten hiervoor.

**Antwoord:**

Maandelijks operationeel overleg, elk kwartaal tactisch overleg en jaarlijks strategisch overleg.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021  
**Label:** Proces

**Ref.nr.** 28  
**Onderwerp:** Implementatie fase

**Vraag:**  
hoe om te gaan met de te maken kosten voor implementatie, deze apart opgeven of in het uurloon verwerken? Onze voorkeur is om dit transparant te houden en apart op te geven. Waar kunnen we deze kosten opvoeren bij inschrijving?

**Antwoord:**  
Zie paragraaf 5.1 van het Beschrijvend document en eis 74 in Formulier 4 Conformiteitenlijst.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 31-03-2021  
**Label:** Proces

**Ref.nr.** 29  
**Onderwerp:** urgentie uren

**Vraag:**  
Zijn de opgegeven uren bij de urgentie klassen alleen reguliere werkbare uren, of betreft dit hier 24uur per dag.

**Antwoord:**  
Dit betreft 24 uur per dag.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
31

**Onderwerp:**  
Inschrijfformulier

**Vraag:**

Op het inschrijf formulier staat geen mogelijkheid voor opvoeren uurtarief voor werkzaamheden na 19:00uur kunt u het formulier hierop aan passen?

**Antwoord:**

Delfland past het prijsformulier aan.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens

**Beantwoord op:** 25-03-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
32

**Onderwerp:**  
Formulier 4- Opgave referentie

**Vraag:**

Bij formulier 4 - Opgave referentie, wordt vermeld bij "referentieproject bij kerncompetentie" Kerncompetentie 1, 2 en N. Alleen in H4.2.4 van het beschrijvend document wordt er alleen gesproken over kerncompetentie 1. Klopt het dat er maar 1 competentie is? En dat kerncompetentie 2 en N als onbeschouwd mogen laten op het formulier?

**Antwoord:**

Correct, er is sprake van 1 kerncompetentie.  
Formulier 4 is overeenkomstig aangepast

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen

**Beantwoord op:** 29-03-2021

**Label:** Inhoud

**Ref.nr.**  
33

**Onderwerp:**  
Verlenging aanbestedingsprocedure

**Vraag:**

Hoe om te gaan met de nieuwe inlever datum? Dit aangezien de 27e Koningsdag betreft en de meeste bedrijven gesloten zijn.

**Antwoord:**

Excuses voor deze onopmerkzaamheid.

De planning is aangepast: uiterste datum indiening inschrijving is nu 28 april 2021.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 29-03-2021  
**Label:** Proces

**Ref.nr.**  
34

**Onderwerp:**  
Formulier 4- Opgave referentie

**Vraag:**

Bij nummer 2 op formulier 4 wordt er aangegeven "Is de tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever toegevoegd" alleen er is geen tevredenheidsverklaring toegevoegd bij de bestanden. Wordt hierbij verwacht dat wij zelf een document toevoegen bij de referentie?

**Antwoord:**

Correct. De tevredenheidsverklaring is vrij van vorm.

**Percelen:** P1 Perceel 1 - Bouwkundig onderhoud functionele opstallen  
P2 Perceel 2 - Bouwkundig onderhoud overige opstallen  
P3 Perceel 3 - Onderhoud molens  
**Beantwoord op:** 29-03-2021  
**Label:** Inhoud